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1.)  Bayrisches International Open in Rain mit zwei DSTFB-Erfolgen 

Andreas Jung jun. (U19) und Victoria Büsing (Damen) heißen die Gewinner in ihren 

Kategorien aus DSTFB-Sicht beim FISTF Int. Open in Rain am 27./28. September. Die 

Siegertrophäen in den Kategorien Mannschaft (TFC Wiener Neustadt), Open (Wolfgang 

Haas) und Veteranen (Erich Hinkelmann) gingen nach Österreich. Der U15-Sieger heißt Tom 

Malmendier (Belgien). Alle Ergebnisse, Fotos und ein ausführlicher Bericht unter 

www.dstfb.de  

 

 

 

2.)  Länderspiele gegen Schweiz und Österreich 

Die deutsche A-Nationalmannschaft, die am 27. September während der 

Rahmenveranstaltung des bayrischen IO in Rain gegen die Schweiz antrat, wird wohl kaum in 

dieser Zusammensetzung noch einmal an den Start gehen. Von den aktuellen 

Nationalspielern, die zur WM in Spanien gemeldet sind, stand nur Alexander Ruf zur 

Verfügung. Aus der Not heraus formte DSTFB-Sportmanager ein Team gespickt mit A-

Team-Debütanten. Stephan Thiele und Uli Euler (beide BSC Schwalbach) kamen zu ihren 

allerersten Länderspielen überhaupt. Andreas Jung jun und Victoria Büsing hatten immerhin 

schon einige Male den DSTFB-Dress in Jugendländerspielen an. Diese Fünf siegten mit 3-1 

gegen die Schweizer. Die DSTFB-Veteranen traten gegen den amtierenden Weltmeister an 

und schlugen sich in der Besetzung T. Büsing, M. Kappl, A. Mair und R. Popp achtbar – 

Endstand 1-2. Alles weitere unter www.dstfb.de  

 

 

2.)  DSTFB Starters Cup 2013 findet nicht in Essen statt  

Der für den 28./29. September angesetzte DSTFB Starters Cup kann nicht wie geplant am 

ursprünglich vorgesehenen Spielort in Essen (Gruga-Gelände) stattfinden, weil dort 

grundlegende Voraussetzungen zur Durchführung nicht mehr gewährleistet sind. Aktuell zu 

diesem Wochenende bereits angemeldet sind folgende Spieler: 

- Tom Horn (Weimar Wanderers) 

- Stan Mulders (Eurofighter Bochum) 

- Patrick Schneider (SF gemaba Hitdorf) 

- Kevin Abeln (SUB Kaiserau) 
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- Fabian Mertins (SUB Kaiserau) 

- Pascal Schäfer (SUB Kaiserau) 

- Gerhard Grünberg (BSC Schwalbach) 

Darüber hinaus liegen weitere Teilnahmeankündigungen vor aus Duisburg, St. Pauli (2), 

Kreuztal (2), Essen und vom BSC Schwalbach und SUB Kaiserau. Das Datum des 

Wettbewerbs wird sich wohl nicht verändern, wahrscheinlich wird der Spielort nach 

Kamen/Bergkamen verlegt. Alle aktuellen Vorab-Informationen findet ihr unter 

http://www.dstfb.de/startercup2013.html   

 

 

 

3.)  SubBuLi 2013/14 – Jetzt anmelden! 

Der FC Schalke 04 (Björn Kegenbein) wurde im Gegensatz zu den Fußball-Originalen bei 

den Subbuteos Bundesligasieger der Saison 2012/13. Knapp übrigens vor der SpVgg Greuther 

Fürth (Roland Popp). In der letzten Ausspielung hatten wir tatsächlich alle Bundesligavereine 

durch Subbuteospieler vertreten gehabt. Ob dies in der neuen Saison auch gelingt? Schaun 

mer ma. Wenn nicht, ziehen wir diesen Just-For Fun-DSTFB-Spaß trotzdem wieder durch. 

Die ersten Anmeldungen und Verteilungen sind bereits auch schon eingetroffen. Vergeben für 

die neue Saison sind bereits: 

- Eintracht Frankfurt (Gerhard Grünberg) 

- 1.FC Nürnberg (Thomas Winkler) 

- Werder Bremen (Kai Hagenkötter) 

- Borussia Dortmund (Frank Hagenkötter) 

- Michael Kappl (Borussia Mönchengladbach) 

Lang ist es nicht mehr hin zum Start der Fußball-Bundesliga. Deshalb jetzt schnell anmelden 

unter subbuteo.bundesliga@dstfb.de   

  

 

 

4.)  FISTF-WM-Teilnehmerliste upgedatet  
Am 31. Juli hat das Sports Department der FISTF eine neue Teilnehmerliste zur WM im 

September in Spanien veröffentlicht. Aktuell sind es: 64 Teilnehmer in den Einzelkategorie 

Open und Veteranen, 32 U15er, 28 U12er, 24 Damen und 21 U19er. In den 

Mannschaftskategorien sind die Felder wie folgt bestückt: 13 Openteams, 10 Veteranenteams, 

6 U19-Teams, 4 U15-Teams und 3 Damenmannschaften. Weitere Infos unter: www.fistf.com    

 

 

 

5.)  Termine 

  

LV Nord – Norddeutscher Pokal Saison 2012/13 

31. August 2013 in Berlin, JFH Düppel, Lissabonallee, Start: 12 Uhr 

Informationen: mtilgner@arcor.de  

 

LV Nord – Norddeutscher Pokal Saison 2013/14 

1. September 2013 in Berlin, JFH Düppel, Lissabonallee, Start 10 Uhr 

Informationen: mtilgner@arcor.de  

 

FISTF – Weltmeisterschaften 

6. – 8. September 2013 in Madrid, Hotel Auditorium 

Informationen: sportmanager@dstfb.de 
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DSTFB – Starters Cup 

28./29. September 2013  

Informationen: thossa.buesing@dstfb.de  

 

DSTFB – Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft) 

19./20. Oktober 2013 in Rain am Lech, Sporthalle Fasanenweg 

Informationen: sportmanager@dstfb.de 

 

LV West - Pokal mit MV  

17. November 2013, Start: 10 Uhr in Bergkamen-Oberaden, JH Yellowstone, Preinstraße 14 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de  

 

LV Südwest – Herbstcup mit MV 

17. November 2013, in Wollbach  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV Südwest – Einzelmeisterschaft (Open und Veteranen) 

18/19. Januar 2014, in Schwalbach am Taunus  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West – Mannschaftsmeisterschaft 

19. Januar 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West - Einzelmeisterschaft (Open, Damen, Jugend) 

16. Februar 2014, Start: 10 Uhr in Kamen, Bürgerhaus Methler, Heimstr. 3 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV West – Veteranenmeisterschaft 

16. März 2014, Start: 10 Uhr in Hitdorf 

Anmeldung: LV_west_Spielleiter@dstfb.de 

 

LV Südwest – Pokal 

20. Juli 2014, in Hennweiler  

Anmeldung: LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 

 

 

 

6.) Spielmaterial 

erhältlich unter 

Astrobase www.astrobase.it  

Biemme http://biemme.cjb.net  

Extreme Works www.extremeworks.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

 

 

7.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 
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Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de  

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de   

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 

Großraum Köln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de  

Großraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Siegen: Michael Häusig michael.haeusig@t-online.de 

Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de  

Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 

 

 

Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 
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